
SØNDERJYSK FINANS A/S

CVR-nr.: 19064808

Jens Terp-Nielsens Vej 13
6200 Aabenraa

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

23/04/2024

Frank Abel
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SØNDERJYSK FINANS A/S Jens Terp-Nielsens Vej 13 6200 Aabenraa Telefonnummer: 98 98 98 98 e-mailadresse: info@soenderjysk.dk CVR-nr.: 19064808 Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023
Bankforbindelse	Sydbank A/S Storegade 18 6200 Aabenraa
Revisor	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr.: 33771231 P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og finansiel virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 3.132.230 og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 57.527.049.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Der er ikke foretaget handler med hverken ejendomme eller andre investeringsaktiver i regnskabsåret.

Resultatet af selskabets ordinære primære drift udgør i 2023 et overskud på DKK 4.513.493 mod et overskud på DKK 4.636.720 i 2022.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne udtrykt i ledelsesberetningen for 2022.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i 2024 på niveau med 2023.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør samlet 68 mio.kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers driftsafkast og forrentningskrav, jf. omtalen heraf i noterne til årsregnskabet. Forrentningskravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		4.547.021	4.653.484
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-33.528	-16.764
Resultat af ordinær primær drift		4.513.493	4.636.720
Andre finansielle indtægter		63.001	0
Øvrige finansielle omkostninger	1	-676.044	-1.043.838
Ordinært resultat før skat		3.900.450	3.592.882
Skat af årets resultat	2	-768.220	-554.285
Årets resultat		3.132.230	3.038.597
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.132.230	3.038.597
I alt		3.132.230	3.038.597

Balance 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		68.000.000	68.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		403.173	570.658
Materielle anlægsaktiver i alt	3	68.403.173	68.570.658
Andre værdipapirer og kapitalandele		218.175	218.175
Finansielle anlægsaktiver i alt		218.175	218.175
Anlægsaktiver i alt		68.621.348	68.788.833
Råvarer og hjælpematerialer		76.000	85.000
Varebeholdninger i alt		76.000	85.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.797
Udsudte skatteaktiver		17.556	16.127
Andre tilgodehavender		36.080	170.575
Tilgodehavender i alt		53.636	188.499
Likvide beholdninger		11.922.481	18.296.167
Omsætningsaktiver i alt		12.052.117	18.569.666
AKTIVER I ALT		80.673.465	87.358.499

Balance 31. december 2023

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		47.527.049	44.394.819
Egenkapital i alt		57.527.049	54.394.819
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.000.000	30.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	20.000.000	30.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		112.608	198.807
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		580.371	85.323
Skyldig selskabsskat		769.649	537.629
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.683.788	2.057.177
Periodeafgrænsningsposter		0	84.744
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.146.416	2.963.680
Gældsforpligtelser i alt		23.146.416	32.963.680
PASSIVER I ALT		80.673.465	87.358.499

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	10.000.000	44.394.819	54.394.819
Årets resultat	0	3.132.230	3.132.230
Egenkapital, ultimo	10.000.000	47.527.049	57.527.049

Selskabskapitalen på TDKK 10.000 er fordelt i aktier á DKK 1.000.

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	675.000	900.000
Andre finansielle omkostninger	1.044	143.838
	676.044	1.043.838

2. Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	769.649	537.629
Ændring af udskudt skat	-1.429	15.714
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	0	942
	768.220	554.285

3. Materielle anlægsaktiver i alt

Investeringsejendomme	2023	2022
	kr.	kr.
Dagsværdi primo	68.000.000	81.500.000
Afgang i årets løb	0	-13.500.000
Dagsværdi ultimo	68.000.000	68.000.000

Virksomhedens ejendomme pr. 31. december 2023 består af to kontorejendomme beliggende i Aabenraa og Esbjerg.

Lejeindtægten fastsættes på baggrund af markedislejen for tilsvarende ejendomme.

Ejendommen i Aabenraa er værdiansat på baggrund af et afkastkrav på 7,63%, svarende til en kvadratmeterpris på TDKK 8,2. Ejendommen i Esbjerg er værdiansat på baggrund af et afkastkrav på 8,25%, svarende til en kvadratmeterpris på TDKK 15,2.

Det vægtede gennemsnit af de afkastprocenter, der er lagt til grund ved fastsættelse af de to ejendomes markedsværdi udgør 7,67% (2022:7,56%). En ændring i afkastprocenten på +/- 1% point vil medføre en ændring i værdien på TDKK -7.837/+10.186.

En ændring i den forventede husleje på +/- 5 % point vil medføre en ændring i værdien af de to ejendomme på TDKK +3.775/-3.665.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2023	2022
	kr.	kr.
Anskaffelsværdi primo	2.636.649	2.469.012
Tilgang i årets løb	0	167.636
Anskaffelsværdi ultimo	2.636.649	2.636.648
Akkumulerede afskrivninger primo	2.065.990	1.915.266
Årets afskrivninger	167.486	150.724
Akkumulerede afskrivninger ultimo	2.233.476	2.065.990
Regnskabsmæssig værdi 31. december	403.173	570.658

Af årets afskrivninger på DKK 167.486 (2022: DKK 150.724) indregnes DKK 133.960 (2022: DKK 133.960) i balancen, hvor det indgår i fællesomkostningsregnskab til afregning med lejere.

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Gæld til tilknyttede virksomheder	2023	2022
	kr.	kr.
Efter 5 år	20.000.000	30.000.000
Langfristet del	20.000.000	30.000.000

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sønderjysk Forsikring G/S, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter og kildeskatter.

6. Oplysning om ejerskab

Sønderjysk Finans A/S' nærtstående parter er:

Bestemmende indflydelse:

Modervirksomhed Sønderjysk Forsikring A/S, Jens Terp-Nielsens Vej 13, 6200 Aabenraa, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter:

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende mere end 5 % af stemmerne og aktiekapitalen:

Sønderjysk Forsikring G/S, Jens Terp-Nielsens Vej 13, 6200 Aabenraa

Koncernregnskab:

Selskabet indregnes i moderselskabets koncernregnskab.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

2023

1